
Contacto

Correo Electrónico yanguas@dipsoria.es

Dirección Postal

La Plaza, 1
(42173) Yanguas España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2024
a las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Excomunidad de Yanguas y su Tierra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.yanguasysutierra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=88NxOSWk8kemq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación aprovechamiento forestal , maderas lote 2

Enajenacion aprovechamiento de maderasDescripción 
Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
03400000 - Productos de la silvicultura y de la explotación forestal.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: necesario para su ejecución

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

La Plaza, 1
(42172) Yanguas España

contrato adjudicación aprovechamiento

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://www.yanguasysutierra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=88NxOSWk8kemq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.666 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.710 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

EXPLOTACIONES FORESTALES ALHAMA SL
Identificador empresa B26508697
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO VIEJO A SAN FELICES S/N
(26530) AGUILAR DEL RIO ALHAMA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.710 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.299,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/10/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/10/2023

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 14/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A6obEr95s16LAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000012590267 |  2024-000152565 | jue, 01 feb 2024 12:58:00:058 CET 170678867828290031UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A6obEr95s16LAncw3qdZkA%3D%3D

